



Bu sabahki haberler

Berline göre: Sovyet müdafaa hatları yarıldı

Almanlar düşmanın arkasına geçtiklerini bildiriyorlar

Berlin, 26 (A.A.) — Alman başkumandanlığı tarafından bildirildiğine göre doğu cephesinde şiddetli muharebeler cereyan etmektedir.

Alman askerleri merkez cephesinde arazinin zorluğuna rağmen şiddetli bir surette müdafaa edilen Rus hatlarını yarmışlar ve düşmanın arkasına geçmişlerdir.

Ruslar çok büyük ve kanlı kayıplara uğramışlardır. Ruslardan ehemmiyetli ganaim elde edilmiştir.

Alman hücum kolları muvafık fakıyetli bir surette muharebelere devam etmektedir.

Şimalde karların erimesiyle husule gelen seller yüzünden Ruslar hareketi durdurmak zorunda kalmışlardır.

Hitler Reichstagta nutuk söyleyecek

Londra, 26 (A.A.) — Bitaraf ajansların verdikleri malûmata göre Hitler şark cephesi karargâhından Berline avdet etmiştir.

Yakında Reichstagın içtima davet edileceği ve Hitlerin beyanatta bulunacağı rivayetleri dolmaktadır.

Boris aynı zamanda Sırbistan kralı mı olacakmış?

Londra, 26 (A.A.) — Times gazetesinin siyasi muhabirinin Balkan vaziyeti hakkında yazdığı makalede Bulgaristan ile Sırbistanın Bulgar kralının hükümdarlığı altında birleştirileceğinden bahsetmektedir.

Bu muharre göre halen Sırbistanda Bulgaristanın 6 piyade tümeni ile bir zirbli tümeni mevcuttur. Bunlar Alman garnizonlarının yerlerini almışlardır.

Bulgarların Sırbistanda nereye kadar ilerleyecekleri malûm değildir. Keyfiyet İtalyada dikkatle takip edilmektedir.

Esir bir Fransız generali kaçtı

Berlin, 26 (A.A.) — Königsstein kalesinde esir bulunan Fransız generali Giraud kaçmıştır.

Mumailiyh 1940 senesi Mayıs ayında 9 uncu Fransız ordusu kumandanı idi. General sühhi vaziyeti dolayısıyla bazı hareket serbestisine malik bulunuyordu. Bu mu-samahakârlıktan istifade etmiştir.

Alman makamları kendisini yakalayacak olanlara 100.000 mark nakdi mükâfat vâdetmişlerdir. Kaçmasına yardım edenler ölüm cezasına çarptırılacaktır.

General Giraud'un resmi telefoto ile her tarafa yayılmıştır. Bütün polis karakollarına resmi yaptırılmıştır.

Tobruk garnizonu

Londra, 26 (A.A.) — General Smutsun dün işfa ettiğine göre şimdi Tobruk garnizonu hep cenubi Afrikalılardan müteşekkildir.



Şark cephesinin birçok kısımları bugün hâlen resimde gördüğümüz gibi bir çamur deryasıdır

Birmanya cephesinde vaziyet vehamet kesbetti

Müttefikler 100 kilometre geri çekiliyorlar

Muharebeler şiddetle devam ediyor

Japonların ileri hareketi

Berne 25 (A.A.) — İngiliz kuvvetlerinin Birmanya'da uğradığı bozgunlar Londrada vahim bir tehlike gibi sayılmaktadır. Wawelin nutku bu hususta hiç bir şüphe bırakmamaktadır. Maamafih Basler Nachrichten gazetesinin Londra muharibirine göre, Amerika kuvvetlerinin Hindistana gelişi, İngiliz müdafilerine emniyet ve itimad vermiştir. Bu kuvvetlerin aynı zamanda hem Pasifikten, hem Afrikadan geldikleri söylenmektedir.

(Devamı 5 inci sayfada)

Vaşıngtona göre

İtalyada barış taraftarları artıyormuş

Nevyork belediye reisinin beyanati

"İtalya, Almanya ile yapmış olduğu ittifakı bozacak"

Washington 25 (A.A.) — Kolombiya üniversitesinde bir nutuk söyleyen Nevyork belediye reisi M. La Guardia bilhassa şöyle demiş:



Sibiryada göz hapsine alınan Amerikan uçağı mesele oldu

Tokyo ve Vaşıngton sualler soruyor

Ruzvelt bir gazetecinin sualine kakhaha ile mukabele etti

Bir Japon gazetesi de Rusya'nın Japonyaya sefir göndermemesinin sebebini soruyor

Ankara, 25 (Radyo gazetesini) — Amerikan uçakları tarafından Japonyaya yapılan akın, el'an umumî alâkayı çekmektedir. Japonlar, Amerikanın bu hususta neşrecedeği tebliği beklemiş; fakat Vaşıngtondan hiç bir ses çıkmadığını görünce, akını yapan bütün uçakların düşürüldüğünü ilân etmişlerdir. Amerikalılar ise, Japonların bu iddiasıyla alay ediyor ve düşmanın arzu ettiği malûmatı vermemek için, tayyarelerin nereye olduğunu söylememektedir.

(Devamı 5 inci sayfada)



Nevyork belediye reisi Guardia

Ben aslen İtalyan olduğumdan İtalyanları iyi bilirim. Bu sebeble yakında İtalyanların Berlin hükümetinin emrinde çalışmaktan bıkacaklarını söylersem aldamadığını inanabilirsiniz. İtalya, Almanya ile yapmış olduğu ittifakı bozacaktır.

Münferid sulh taraftarları

Ankara 25 (Radyo gazetesi) — Vaşıngton (Devamı 5 de)

Kahraman orduya iltihak eden yeni yedek sübaylarımız

İki bin yedek sübayımızın Ankarada yaptığı geçid resmi alkışlarla karşılandı



Ankara 25 (A.A.) — Yedek Sübay okulunun 16 ncı tahsil devresini bitirenlerin bugün mezuniyet töreni yapılmıştır. Öğleden evvel iki bine yakın genç sübay başlarında komutanları kurmay albay Ali Rıza Görçan olduğu halde hareketle genel kurmay Milli Müdafaa, Sihat Vekâleti yolunu takiben Ulus meydanına gelmişlerdir. Yollardan geçen mızıkacının canlı nağmeleri altında çok mevzun çok muntazam adımlarla yürüyen bu genç ve kahraman sübaylarımız bütün halkın ilgi ve takdirini celbetmiş bulunuyordu. Ulus meydanında bu muazzam sübay birliği zafer abidesi etrafında yer aldıktan sonra okul komutanı tarafından abideye



(Yukarıda) yeni yedek sübaylarımız geçid resminde ve Ulus meydanında, (aşağıda) sübaylar arasından seçilen bir heyet Ebedî Şefin manevî huzurunda güzel bir çelenk konmuş ve tam lanmıştır. Ulus meydanını binlerce saat onda hep bir ağızdan söyleyen halk doldurmuştu. Bir genç sübay nen İstiklâl marşile törene baş -

Şehirler arası maçlar İstanbul İzmire yenildi

İstanbul takımı fena tertib edilmişti, maç 2 - 1 İzmirin galibiyeti ile neticelendi

Ankara 25 (Sureti mahsusada giden spor muharirimiz telefonla bildiriyor) — Üç şehir arasında tertib edilen futbol maçlarına bugün 19 Mayıs stadında başlandı. Seyirciler arasında Hariciye Vekili Şükrü Saracoğlu vardı. Hafta a-

BUGÜN

Edebiyatı Cedidenin iki maruf siması arasında bir münakaşa

Şair Hüseyin Sirete açık mektub Yazan: H. Nâzım (Üçüncü sayfamızda)

Çocuk işi niçin devlet işidir? Yazan: A. Hamdi Başar (Üçüncü sayfamızda)

Avrupa hattının Mayıs sonunda açılması bekleniyor

Arda ile Meriç muvakkat köprüleri arasındaki kısmı malzeme taşıyan trenler işliyor

Edirne 25 (Hususi muhabirimiz, nehirleri üzerinde yapılmakta olan köprülerin inşaatına devam olunmaktadır. Edirnenin İstanbul ve Avrupa ile olan şimendifer münaka-lâtını temin için Arda ve Meriç

Talebe yurdları bugün ne halde?

İdeale çok yakın bir yurd: "İzmir kız talebe yurdu" Röportajı yapan: Nusret Safa Coşkun



"İzmir Kız Talebe Yurdu" nun talebelerinden bir kısmı — 5 — "Bu ırmık benim mi?" "Benim!" Canı pek ziyade helva çeken adamın biri, bakkala sormuş: (Devamı 6 ncı sayfada)

Çocuk işi, niçin devlet işidir?

Devletten bu sahada beklenen şeyler neler olabilir?
Yazan: Ahmed Hamdi Başar

Devletçiliğin ilk işi çocukta başlar. Zaten cemiyet hayatında çocuk davası her zaman devletin başlıca işi olmuştur. Bir memlekette iktisadî işlerine devlet karışmalı mı, karışmamalı mı diye münakaşa yapılabılır; bunun lehinde de aleyhinde de fikir ortaya atacaklar bulunabilir; fakat hiçbir yerde çocuk işi serbest bırakılmamalı, devlet böyle işlerle uğraşmamalı diyen bulunmaz. Koyu liberaller devleti hiçbir işe karıştırmak istemezler. Hattâ liberalizmin ilk doğduğu zamanlar devletin jandarmalıktan başka hiçbir rolü tanınamamış, tahsil ve terbiye işlerinden bile uzaklaştırılmıştı. Çok kısa süren, daha dğrusu hakiki ölçüde hiçbir zaman yaşanmayan koyu liberal nazariyeler içinde dahi, cemiyet hayatında kimsesiz, bakımsız ve yardıma muhtaç çocuklara meşgul olmak işi devletten alınmamıştır.

Görülüyor ki çocuk davası, öyle ideoloji münakaşaları içinde gümlenecek, prensip ayrılıkları doğuracak bir iş değildir. Biz çocuk işine sadece «devletçi» olduğumuz için alâkalanmaya mecbur değiliz; her işimiz servest olsa idi ve her bakımdan devlet liberal görüşler içinde kurulmuş bulunsa idi bile, çocuk davası devletin baş işi olacaktı. Kâr etmediği için kapanan fabrika, buharan içinde iflâsa doğru giden banka, aç kaldığı için tarlasını bırakarak şehirlerde sürünen köylü ile liberal devlet meşgul bile olmaz; fakat zaruret ve sefalet içinde bakılamayan, bırakılan çocuk hiçbir devletin ihmâl edemeyeceği bir şeydir.

Kaldı ki biz her sahada devletin çocuk davamızda tahsil ve terbiye kurucu, yapıcı ve idare edici faaliyetine bel bağlamış bir milletiz. Ne biz eksiksiz devletten bekliyoruz; hangi işimiz kötü gidiyorsa bunu devletten biliyoruz. Bizim için bütün işlerin başında çocuk davası gelir derken, bir taraftan dünyada ve bütün tarihte cemiyet hesabına daima alâka gösterilmiş bir mevzudan bahsediyor, diğer taraftan da devletçe kurmak ve idare etmek prendibimizden dolayı buna her şeyden evvel borçlu olduğumuzu hatırlatmaktayız.

Çocuk işi üç ayrı bakımdan devletin vazifeleri arasına girmiştir:

- 1) Doğan, yardıma ve şefkate muhtaç küçük çocuklar;
- 2) Anasız, babasız, yahud fakir ailelere mensub tahsil, terbiye ve iş çağında olan çocuklar;
- 3) Umumiyetle tahsil ve terbiye davası.

Bunlardan ilk iki vazife «Çocuk Esirgeme Kurumu» adındaki hayır cemiyetimiz tarafından görülmekte, üçüncü iş ise doğrudan devlet vazifesi olarak görülmektedir. Türkiye'de tahsil ve terbiye davası, yani çocuk işinin üçüncü kısmı devletin bir vekâletini meşgul ediyor. Milyonlarca lira bütçe içinde, her türlü fedakârlık altında dahi bu devletin lâzım olduğu ve istendiği kadar yapılamıyor. Şimdi bu işi devletin doğrudan doğruya yapması, meselâ Maarif Cemiyetine terketmesini düşünelim. Maarif Cemiyeti birkaç şehirde mektep, bir iki yerde konferans filân vermekle bu davayı halledebilir mi? Halbuki

(Devamı 4/1 de)

İki edebiyatı cedide şairi arasında Şair Hüseyin Sirete açık mektub

Yazan: H. Nâzım

Sayın arkadaşım,
«İki kaside» adile neşrettiğiniz risaleceği okudum. On dokuzuncu asır edebiyatı atalarından en şöhretlisi olan «Namık Kemal» in edebî ve ahlâkî şanına leke süren bu yanlışlığınıza alenen tashihtimeği lüzumlu görüyorum. Epeyce zamandır görüşemediğimiz için fikrimizi şifahen söylemeğe; son adresinizi bilemediğim için de hususî bir mektub göndermeğe imkân bulamadım. Yoksa bu vazifeyi gene size tevdi etmeği tercih ederdim.

«Târîki dünya» bir rahib gibi âlem içinde âlemden uzak yaşamayı saydım belki şundan bundan ad-resinizi öğrenebilirdim. Fakat, *Düşünce leyli idbara kaçar baranı hoş ruzi Bu, hem gayet tabii, hem teselli. Sazı nikbettir.*

Beytinde söylemek istediğim gibi, nikbeti takib edegelen «kuru dağdağadan kurtulmuş olmak» temsilisini feda ederek inzivadan çıkarıyorum; affınızı temenni ederim.

«Namık Kemalın kasidesi» ünvanı muhteşemle halka takdim ettiğiniz manzumenin bundan 65 sene evvel müşarünileyh tarafından yazılmış olduğu haberini verdikten sonra bu nazmın bazı beyitlerini, mukaddema, (Büyükadanın çamları altında mehtablı gece yarınları asil ruhlı Sezaidinler ve her ilkinizin de yaşlı gözlerle evlerinize döner) olduğunuzdan da bahsetmişsiniz. Fakat, fikrimce, bu davada bir vehmi galatkâra düşmüştünüz.

Bu nazmın bir suretini size vermiş bulunanların da şiirin taktir ve temyizinde kasır olmaları lâzım

geliyor. Zira, itikadınca, sathî bir tahlil davamızın hilâfını isbata kâfidir.

Kasidenizde iktibas ettiğiniz ilk beytin, ibarece düzgünlüğüne nazaran, «Namık Kemal» e isnadı mafûv olsa bile onu takib eden beyitler için böyle bir mazeret bile yoktur. Meselâ:

Kahroldu dinü devlet devri şa-metinde, Mülkü bitirdi gitti zulmle kahrolası.

Beytinin birinci mısraı hakikate uygun değil; çünkü bundan 65 sene evvel mülkü, tahta henüz çıkmış olan «kahrolası» nın zulmü değil, ancak Rus muharebesi bitirmiş olabilirdi. O muharebenin mükadderatını teşkil eden mütevali harbler ise daha evvel başlamıştır. Siyasiyata «maşukâi vicdanım» demiş olan zatın bunu bilememesi yahud unutmuş olması kabil değildir. İkinci mısra lâfzan ve manen Kemalın lisanına uyamıyacak derecede rekik ve adidir; bunun taktirini hüsnü tabiatinize havale ederim.

Rus payitahtı aldı, hâlâ o tahta âşık, Mahvetti gitti mülkü bir saltanat havası.

Beyti ise evvelâ, Rusyanın «lehül-hamd» payitahtı almamış olduğu-na göre, vâkıin hilâfidir. Saniyen, «hâlâ o tahta âşık» tevbihi saltanatı terketmemiş olmasına matuf ise, o felâket zamanında mülkü bırakıp çekilmek açık bir alçaklık olduğundan fikrimce bundan, yani tehlike hininde vazife başında kalmaktan sakınmak değil, sakınmaktan tevbihe şayandır. Böyle başı yalan, kuyruğu makûs bir müahazenin «Namık Kemal» den sü-

durunu bihakkin istib'ad ediyorum. Şu iki beyitteki «Mülkü bitirdi gitti. Mahvetti gitti mülkü» te-kerrürünün ve «bir saltanat havası» terkiibindeki «hasvi kabih» in «Namık Kemal» e isnadını da kabul edemiyorum.

Şapur sağında maymun, Mahmud solunda ayı, Sürmekte şahı devran çingâne ler safası, Kârizde oluktur gûya sümüklü burnu; Bostanda korkuluktur gûya kuru kafası.

Beyitleri nihayet, belki «Süruri» hezliyanında yer bulabilse bile «Namık Kemal» edebiyatına gire-bilmek meziyetinden tamamen mahrumdur.

Topu on iki beyitten müteşekkil olan bu nazmın, hep aynı sövütünden ibaret bulunan üst tarafına tahlile lüzum görmüyorum. Yalnız, *Zaptetti, gitti halkı, cibi hümayunundan,*

Birkaç çuval kömürle birkaç kuru rus atası.

Beytinin - gene «gitti» te-kerrürünü ve «hümayunundan» zuhafı eskalini görmemek şartile bile - sı firdan aşağı olan edebî kıymetini bir tarafa bırakalım; fakat her sözünde vatana muhabbet ve millete hürmet damgası bulunan «Namık Kemal» in o kadar sevdiği milleti, birkaç çuval kömürle birkaç kuruş atıye karşısında hürriyet ve haysiyetini satan dilenci meşrebli

(Devamı 6 ncı sayfada)

Bilmecemiz

Bugün 4 üncü sayfamızdadır

